
 

 

 

คำสั่งสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาราชบุรี  เขต 1 
ที่  151 / 2567 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการแข่งขันทักษะวิชาการงานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่ 71 ปีการศึกษา 2566  
ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 

************************************** 
                    ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาราชบุรี  เขต  1 จะดำเนินการแข่งขันทักษะวิชาการ           
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่ 71 ปีการศึกษา 2566 กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  โดยกำหนดจัดการแข่งขัน
ระหว่างวันที่  5 - 7  มีนาคม  2567 ระดับปฐมวัย-ระดับประถมศึกษา ณ โรงเรียนอนุบาลราชบุรีและกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน (ลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาด ผู้บำเพ็ญประโยชน์) การศึกษาพิเศษ (โรงเรียนเรียนรวม) ณ โรงเรียน
อนุบาลเมืองราชบุรี  และระดับมัธยมศึกษาตอนต้น (โรงเรียนขยายโอกาสทางการศึกษาและ) ณ โรงเรียนวัดเขาวัง 
(แสง  ช่วงสุวนิช) และเพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวบรรลุ ตามวัตถุประสงค์ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการตัดสิน
การแข่งขันทักษะวิชาการ ดังนี้ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศลิปะ 
ระดับชั้นประถมศึกษา 

วันที่ 5 - 6 มีนาคม 2567 ณ โรงเรียนอนุบาลราชบุรี 

คณะกรรมการอำนวยการและประสานงาน 
1. นางสาวนิภา  นาคสิงห ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๖๔ (บ้านหนองเกตุ) ประธานกลุ่มสาระฯ 
    ประธานเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษา เครือข่ายที่ 4 
2. นายนิพนธ์ ชื่นช้อย  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านห้วยยางโทน  รองประธานกลุ่มสาระฯ 
3. นางสาวพิมพ์รักข์   สามคุ้มพิมพ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนวัดรางบัว (แหลมราษฎร์บำรุง) รองประธานกลุ่มสาระฯ 
4. นางสาวพนารัตน์   หุ่นเอี่ยม รองผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนบ้านบ่อ  รองประธานกลุ่มสาระฯ 
5. นายสุทธิพงษ์    สันทอง นักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนที่ กรรมการและเลขานุการ  
6. นางสาวรุจรดา  จรูญชัยคณากิจ ศึกษานิเทศก์ สพป.ราชบุรี เขต ๑   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
7. นางสาวเวธกา   เวสสุวรรณ์ คร ูโรงเรียนอนุบาลราชบุรี (ดนตรี)   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
8. นายวิเชียร  ประทุมศิลป์ คร ูโรงเรียนอนุบาลราชบุรี (ทัศนศิลป์)  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
9. นางกมลณัช   ศรีวิลัย  คร ูโรงเรียนอนุบาลราชบุรี (นาฏศิลป์)   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที ่ อำนวยการ ประสานงาน แก้ปัญหาเพ่ือให้การจัดการแข่งขันบรรลุเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ บริสุทธิ์ ยุติธรรม 
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กรรมการกลาง    
1. นายสุทธิวัฒน ์ ทิพย์คีรี   รองผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลปากท่อ 
2. นายณัฐยุทธ์  รอดภัย   คร ูโรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๖๔ (บ้านหนองเกตุ)  
3. นางสาวอรพรรณ โพชะนิกร  คร ูโรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๖๔ (บ้านหนองเกตุ)   
มีหน้าที ่ ร่วมเป็นคณะกรรมการตัดสินการประกวด  แข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน  ในกรณีท่ีคณะกรรมการ        
            กิจกรรมใดกิจกรรมหนึ่งของกลุ่มสาระฯทุกระดับชั้น ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ตามท่ีได้รับมอบหมายได้ 

คณะกรรมการตดัสิน 
 

กิจกรรมการแข่งขัน จิตรกรรมเทคนิคผสม Mixed media  ระดับชั้น  ป.1 – ป.3   ประเภทเดี่ยว   
1. นายชัยณรงค ์ ทังเฮียง   รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านบึง  ประธาน 
      (สันติมโนประชาสรรค์) 
2. นางสุกัญญา  อังกุรวิโรจน์  คร ูโรงเรียนวัดยอดสุวรรณคีรี  กรรมการ 
3. นางนภัสวรรณ สุขเกษม   ครู โรงเรียนไทยรฐัวิทยา ๖๔ (บ้านหนองเกตุ) กรรมการและเลขนุการ 
กิจกรรมการแข่งขัน จิตรกรรมเทคนิคผสม Mixed media ระดับชั้น  ป.4 – ป.6   ประเภทเดี่ยว   
1. นายนิคม  ชนะอินทร์  คร ูโรงเรียนวัดปากช่อง   ประธาน 
2. นางสาวจินตนา เอ้ือประชา  คร ูโรงเรียนอนุบาลเมืองราชบุรี  กรรมการ 
3. นางสาวอรอุมา เช่งตระกูล  คร ูโรงเรียนอนุบาลเมืองราชบุรี  กรรมการและเลขนุการ 
กิจกรรมแข่งขัน “วาดภาพระบายสี”  ระดับชั้น  ป.1 – ป.3   ประเภทเดี่ยว   
1. นางสาวกรกมล ทองยอด  รองผู้อำนวยการโรงเรียนรุจิรพัฒน์  ประธาน 
2. นายทัศน์ดนัย  แสนสุข   คร ูโรงเรียนรุจิรพัฒน์   กรรมการ 
3. นางสาวณัฐฐรดิา มอญเกิ้ง   คร ูโรงเรียนบ้านหนองตาเนิด  กรรมการและเลขนุการ 
กิจกรรมแข่งขัน “วาดภาพระบายสี”  ระดับชั้น  ป.4 – ป.6   ประเภทเดี่ยว   
1. นายราเชนทร ์ จันทร์เจิม  คร ูโรงเรียนวัดเขาวัง (แสง ช่วงสุวนิช) ประธาน 
2. นางสาวสายสุดา อ่ิมเอิบ   คร ูโรงเรียนบ้านโป่งกระทิงบน  กรรมการ 
3. นางสาวคัทลียา ธรรมจง   คร ูโรงเรียนบ้านโป่งกระทิงบน  กรรมการและเลขนุการ 
กิจกรรมการแข่งขันการสร้างภาพด้วยการปะติด ระดับชั้น ป.1 – ป.3   ประเภททีม 2 คน   
1. นางสาวรัติยา  ชมภูพันธ์  คร ูโรงเรียนอนุบาลสวนผึ้ง  ประธาน 
2. นางสาวภราดา ชาเทราช  คร ูโรงเรียนวัดพเนินพลู   กรรมการ 
3. นางนันท์นภัส  ไชยภักดี   ครู โรงเรียนกลุ่มนักข่าวหญิง ๒ (บ้านบ่อหวี) กรรมการและเลขนุการ 
กิจกรรมการแข่งขันการสร้างภาพด้วยการปะติด  ระดับชั้น  ป.4 – ป.6   ประเภททีม 2 คน   
1. นายณัฐยุทธ์  รอดภัย   ครู โรงเรียนไทยรฐัวิทยา ๖๔ (บา้นหนองเกตุ) ประธาน 
2. นางสาวมยุรฉัตร์ อารมณ์ปลื้ม  คร ูโรงเรียนชุมชนบ้านบ่อ   กรรมการ 
3. นายบุญญฤทธิ์ หอมเขียน  คร ูโรงเรียนมหาราช ๗   กรรมการและเลขนุการ 
 
 
 

/กิจกรรม... 
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กิจกรรมการแข่งขันประติมากรรม  ระดับชั้น  ป.1 – ป.3  ประเภททีม  3  คน   
1. นางกาญจนา  อาจมังกร  ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดบ้านใหม่  ประธาน 
2. นางสาวทรงฤด ี สะอาด   คร ูโรงเรียนบ้านหนองบัวหิ่ง  กรรมการ 
      (สนิทราษฎร์บำรุง) 
3. นางสาวชนิดาภา อินทรบุตร  คร ูโรงเรียนบ้านตะโกล่าง   กรรมการและเลขนุการ 
กิจกรรมการแข่งขันประติมากรรม  ระดับชั้น  ป.4 – ป.6 ประเภททีม  3  คน   
1. นายสุเมธ  จันทร์แดง  ผู้ทรงคุณวุฒิ    ประธาน 
2. นายจิราย ุ  เต่าทอง   ครู โรงเรียนวัดดอนตลุง (ราษฎร์ศรัทธาทาน) กรรมการ 
3. นายชาตชนก  อินทรบุตร  คร ูโรงเรียนชุมชนวัดเจ็ดเสมียน   กรรมการและเลขนุ
การ 
      (สัจจามงคลรัฐราษฎร์นุกูล) 
กิจกรรมการแข่งขันเดี่ยวระนาดเอก,ระนาดทุ้ม,ฆ้องวงใหญ่, ฆ้องวงเล็ก  ระดับช้ัน ป.1 – ป.6 ประเภทเดี่ยว  
1. นายพรชัย  เชื้อสีหะรณชัย  คร ูโรงเรียนบรมราชินีนาถราชวิทยาลัย ประธาน 
2. นายลักษณ์ปกรณ์ สุคนธปฏิภาค  คร ูโรงเรียนวัดอมรญาติ (อมรวิทยาคาร) กรรมการ  
3. นายสิทธิกร  หลวงพิทักษ์ชุมพล คร ูโรงเรียนอนุบาลโพธาราม  กรรมการและเลขนุการ 
      (ชุมชนวัดบ้านสิงห์) 
กิจกรรมการแข่งขันเดี่ยวดนตรีไทย ซอด้วง , ซออู้ ระดับชั้น ป.1 – ป.6 ประเภทเดี่ยว 
1. นางสาวกชกร  นาคเอ่ียม  คร ูโรงเรียนวัดบางกระ   ประธาน 
2. นายสมส่วน  เพาะผล   คร ูโรงเรียนเทศบาลวัดโชค  กรรมการ 
      (ธรรมเสนานีวรคุณ) 
3. นายอมรเทพ  สว่างชม   คร ูโรงเรียนบ้านหนองกระทุ่ม  กรรมการและเลขนุการ 
      (สังฆรักษ์ราษฎร์บำรุง)  
กิจกรรมการแข่งขันเดี่ยวดนตรีไทย  เดี่ยวจะเข้, ขิม 7 หย่อง, ขลุ่ยเพียงออ, ขับร้องเพลงไทย ระดับชั้น  ป.1 – ป.6  
ประเภทเดี่ยว   
1. นางสาวจินตนา กล้ายประยงค์  ข้าราชการบำนาญ   ประธาน  
2. นายวิรัตน ์  เจริญผ่อง  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ  
3. นายไพโรจน์  เตชะสัตยา  คร ูโรงเรียนวัดวังมะนาว   กรรมการและเลขนุการ 
กิจกรรมการแข่งขันวงเครื่องสายผสมขิม วงเครื่องสายผสมปี่พาทย์ไม้นวม วงปี่พาทย์ไม้แข็ง วงอังกะลุง,                     
ระดับชั้น  ป.1 – ป.6  ประเภททีม   
1. นางสาวพิมพ์รักข์ สามคุ้มพิมพ์  ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนวัดรางบัว  ประธาน 
      (แหลมราษฎร์บำรุง)  
2. นายพิพัฒน์พันธ์ จันทร์มณี  ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดเขาถ้ำกุญชร กรรมการ 
3. นางสาวสุชญา  ศรีอริยะกุล  ผู้อำนวยการโรงเรียนจรูญศรีวิทยาประชานุกูล กรรมการและเลขนุการ 
กิจกรรมการแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกทุ่ง (ชาย) ระดับชั้น  ป.1 – ป.6  ประเภทเดี่ยว   
1. นางสาวอัมรา  ทรฤทธิ์   ครู โรงเรียนชุมชนบ้านบ่อ   ประธาน  
2. นายอภิสิทธิ ์  น้ำสะอาด  คร ูโรงเรียนบ้านตะโกล่าง   กรรมการ 
3. นายไกรศร  พาลี   คร ูโรงเรียนรุจิรพัฒน์   กรรมการและเลขนุการ 
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กิจกรรมการแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกทุ่ง (หญิง) ระดับชั้น  ป.1 – ป.6  ประเภทเดี่ยว   
1. นายอภิสิทธิ ์  น้ำสะอาด  คร ูโรงเรียนบ้านตะโกล่าง   ประธาน  
2. นางอาภรณ์  คูฮุด   คร ูโรงเรียนอนุบาลเมืองราชบุรี  กรรมการ 
3. นายไกรศร  พาลี   คร ูโรงเรียนรุจิรพัฒน์   กรรมการและเลขนุการ 
กิจกรรมการแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกกรุง (หญิง) ระดับชั้น  ป.1 – ป.6  ประเภทเดี่ยว   
1. นายเอกวิน  ปรางงาม  รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านตะโกล่าง ประธาน 
2. นางสาวนิชาภา ธรรมโรจน ์  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
3. นางอาภรณ์  คูฮุด   คร ูโรงเรียนอนุบาลเมืองราชบุรี  กรรมการและเลขนุ
การ 
กิจกรรมการแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกกรุง (ชาย) ระดับชั้น  ป.1 – ป.6  ประเภทเดี่ยว   
1. นายบุรุษ  พลกุล   รองผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลสวนผึ้ง ประธาน 
2. นางสาวนิชาภา ธรรมโรจน ์  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
3. นายเอกวิน  ปรางงาม  รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านตะโกล่าง ประธานและเลขนุการ 
กิจกรรมการแข่งขันขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์ (หญิง) ระดับชั้น  ป.1 – ป.6  ประเภทเดี่ยว   
1. นายบุรุษ  พลกุล   รองผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลสวนผึ้ง ประธาน 
2. นายฐิติภัทร ์  แย้มกลัด  คร ูโรงเรียนวัดเขาปิ่นทอง   กรรมการ 
3. นายเกียรติศักดิ์ จังพานิช   คร ูโรงเรียนวันคร ู๒๕๐๓ (บา้นหนองบัว) กรรมการและเลขนุการ 
กิจกรรมการแข่งขันขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์ (ชาย) ระดับช้ัน  ป.1 – ป.6  ประเภทเดี่ยว   
1. นายวุฒิชัย  วิทยาคม  ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดนาขุนแสน  ประธาน  
      (แกละประชานุกูล) 
2. นายฐิติภัทร ์  แย้มกลัด  คร ูโรงเรียนวัดเขาปิ่นทอง   กรรมการ 
3. นายวงศกร  บริบูรณ์   ครู โรงเรียนวัดพิกุลทอง (แปลกประชาคาร) กรรมการและเลขนุการ 
กิจกรรมการแข่งขันขับร้องเพลงสากล (ชาย,หญิง)  ระดับชั้น  ป.1 – ป.6 ประเภทเดี่ยว   
1. นายบุรุษ  พลกุล   รองผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลสวนผึ้ง ประธาน 
2. นางสาวศิริประภา เจริญสุข   คร ูโรงเรียนอนุบาลโพธาราม  กรรมการ 
      (ชุมชนวัดบ้านสิงห์) 
3. นางสาวรุจิรัตน ์ มั่งมี   คร ูโรงเรียนวัดท่าเรือ   กรรมการและเลขนุการ 
กิจกรรมการแข่งขันรำวงมาตรฐาน, ระบำมาตรฐาน ประเภททีม  ระดับช้ัน  ป.1 - ป.6    
1. นายวันเฉลิม  ไพรศิลป์   ผู้อำนวยการ โรงเรียนบ้านเนินม่วง  ประธาน 
      (ประชาบำรุง) 
2. นางสาวอนุธิดา รักวงษ์   คร ูโรงเรียนวัดเจติยาราม   กรรมการ 
      (บัณฑิตประชาน้อยพานิช)  
3. นางสาวกรภัทร วงษ์ปาน   คร ูโรงเรียนวัดห้วยไผ่   กรรมการและเลขนุการ 
กิจกรรมการประกวดดนตรีประเภทวงเครื่องลม ระดับชั้น  ป.1 - ป.6  ประเภททีม 8 - 12 คน 
1. นายวุฒิชัย  วิทยาคม  ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดนาขุนแสน  ประธาน 
      (แกละประชานุกูล) 
2. นายนันทิพัฒน์ บุญพร้อม  คร ูโรงเรียนบ้านตะโกล่าง   กรรมการ 
3. นายอมรเทพ  สว่างชม   คร ูโรงเรียนบ้านหนองกระทุ่ม  กรรมการและเลขนุการ 

(สังฆรักษ์ราษฎร์บำรุง)  
                                                           /กิจกรรม... 
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กิจกรรมการประกวดขับขานประสานเสียง   ระดับชั้น ป.1 – ป.6  ประเภททีม 16 - 40 คน 
1. นายวุฒิชัย  วิทยาคม  ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดนาขุนแสน  ประธาน 
      (แกละประชานุกูล) 
2. นายนันทิพัฒน์ บุญพร้อม  คร ูโรงเรียนบ้านตะโกล่าง   กรรมการ 
3. นายสิทธิกร  ลัทธกาญจนัง  คร ูโรงเรียนชุมชนบ้านบ่อ   กรรมการและเลขนุการ                                                                                                                       
กิจกรรมการแข่งขันนาฎศิลป์ไทยสร้างสรรค์ , นาฎศิลป์ไทยอนุรักษ์ ระดับช้ัน ป.1 - ป.6 ประเภททีม  
1. นางสาวพนารัตน์ หุ่นเอี่ยม   รองผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนบ้านบ่อ ประธาน  
2. นางธัญวรรณ  จีนขาวขำ  ครู โรงเรียนวันคร ู๒๕๐๓ (บ้านหนองบวั) กรรมการ 
3. นางดวงกมล  อุดมศรี   ครู โรงเรียนวัดดอนตลุง (ราษฎร์ศรัทธาทาน) กรรมการและเลขนุการ 

มีหน้าที ่ 1. ตัดสินผลการแข่งขัน ตามหลักเกณฑ์การแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียนของ สพฐ. ครั้งที่ 71 
            ปีการศึกษา 2566 ของแต่ละกิจกรรม 
            2. กรอกคะแนน สรุปผลการแข่งขัน ส่งให้คณะกรรมการรับรายงานผลการแข่งขัน 
 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศลิปะ 
ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น (โรงเรียนขยายโอกาสทางการศึกษา) 

วันที่ 6 - 7 มีนาคม 2567 ณ โรงเรียนวัดเขาวัง (แสง ช่วงสุวนิช) 
คณะกรรมการอำนวยการและประสานงาน 
1. นางสาวนิภา  นาคสิงห ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๖๔ (บ้านหนองเกตุ) ประธานกลุ่มสาระฯ 
    ประธานเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษา เครือข่ายที่ 4 
2. นายนิพนธ์ ชื่นช้อย  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านห้วยยางโทน  รองประธานกลุ่มสาระฯ 
3. นางสาวพิมพ์รักข์   สามคุ้มพิมพ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนวัดรางบัว (แหลมราษฎร์บำรุง) รองประธานกลุ่มสาระฯ 
4. นางสาวพนารัตน์   หุ่นเอี่ยม รองผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนบ้านบ่อ  รองประธานกลุ่มสาระฯ 
5. นายสุทธิพงษ์    สันทอง นักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนที่ กรรมการและเลขานุการ  
6. นางสาวรุจรดา  จรูญชัยคณากิจ ศึกษานิเทศก์ สพป.ราชบุรี เขต ๑   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
7. นายพงษ์ศักดิ์   สรรสม  คร ูโรงเรียนวัดเขาวัง (แสง ช่วงสุวนิช)(ดนตรี) กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
8. นายราเชนทร ์  จันทร์เจิม คร ูโรงเรียนวัดเขาวัง (แสง ช่วงสุวนิช)(ทัศนศิลป์) กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
9. นางภัทรวรรณ   คงสุคนธ ์ คร ูโรงเรียนวัดเขาวัง (แสง ช่วงสุวนิช)(นาฏศิลป์)  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ อำนวยการ ประสานงาน แก้ปัญหาเพ่ือให้การจัดการแข่งขันบรรลุเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ  
            บรสิุทธิ์ยุติธรรม 
 
 
 

 
 
 

/กรรมการ... 
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กรรมการกลาง    
1. นางอรวรรณ   แดงประดับ  ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลปากท่อ 
2. นายณัฐยุทธ์   รอดภัย   คร ูโรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๖๔ (บ้านหนองเกตุ) 
3. นางสาวอรพรรณ   โพชะนกิร  คร ูโรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๖๔ (บ้านหนองเกตุ) 

มีหน้าที ่ ร่วมเป็นคณะกรรมการตัดสินการประกวด  แข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน  ในกรณีท่ีคณะกรรมการ 
           กิจกรรมใดกิจกรรมหนึ่งของกลุ่มสาระฯ ทุกระดับชั้น ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ตามท่ีได้รับมอบหมายได้ 
 

คณะกรรมการตดัสิน 
 

กิจกรรมการแข่งขันรวม จิตรกรรมเทคนิคผสม Mixed media  ระดับชั้น  ม.1 – ม.3   ประเภทเดี่ยว   
1. นายชัยณรงค์  ทังเฮียง   รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านบึง  ประธาน 
2. นางสุกัญญา  อังกุรวิโรจน์  คร ูโรงเรียนวัดยอดสุวรรณคีรี  กรรมการ 
3. นางนภัสวรรณ สุขเกษม   ครู โรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๖๔ (บ้านหนองเกตุ) กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมแข่งขัน “วาดภาพระบายสี”  ระดับชั้น  ม.1 – ม.3   ประเภทเดี่ยว   
1. นางสาวจิดาภา ศรีสวัสดิ์   คร ูโรงเรียนอนุบาลราชบุรี  ประธาน 
2. นางสาวจินตนา เอ้ือประชา  คร ูโรงเรียนอนุบาลเมืองราชบุรี  กรรมการ 
3. นางสาวอรอุมา เช่งตระกูล  คร ูโรงเรียนอนุบาลเมืองราชบุรี  กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมแข่งขัน เขียนภาพไทยประเพณี  ระดับช้ัน  ม.1 – ม.3   ประเภทเดี่ยว   
1. นายชาล ี  บุญโต   คร ูโรงเรียนวัดเกาะลอย   ประธาน 
      (ชุณหะวัตราษฎร์รังสรรค์) 
2. นายณัฐยุทธ์  รอดภัย   ครู โรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๖๔ (บ้านหนองเกตุ) กรรมการ 
3. นางสาวรัติยา  ชมภูพันธ์  คร ูโรงเรียนอนุบาลสวนผึ้ง  กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมการแข่งขันเขียนภาพไทยสีเอกรงค์ ระดับชั้น  ม.1 – ม.3   ประเภทเดี่ยว  
1. นางศศิธร  กฤษณคุปต์  ครู โรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๑๐๔ (บ้านทุ่งกระถิน) ประธาน   
2. นางสาวมยุรฉัตร์ อารมณ์ปลื้ม  คร ูโรงเรียนชุมชนบ้านบ่อ   กรรมการ 
3. นางอนุชดิา  หนองทราย  คร ูโรงเรียนบ้านจอมบึง    กรรมการและเลขานุการ 
      (วาปีพร้อมประชาศึกษา) 
กิจกรรมการแข่งขันการสร้างภาพด้วยการปะติด ระดับชั้น ม.1 – ม.3   ประเภททีม 2 คน   
1. ว่าที่ร้อยตรีพลรณกฤช ช่วยเสน   คร ูโรงเรียนวัดเจติยาราม   ประธาน 
      (บัณฑิตประชาน้อยพานิช) 
2. นายบุญญฤทธิ์ หอมเขียน  คร ูโรงเรียนมหาราช ๗   กรรมการ 
3. นางนันท์นภัส  ไชยภักดี   ครู โรงเรียนกลุ่มนักข่าวหญิง ๒ (บ้านบ่อหวี) กรรมการและเลขานุการ  
กิจกรรมการแข่งขันวาดภาพลายเส้น ระดับชั้น ม.1 – ม.3   ประเภททีม 2 คน   
1. นางสาวชนิดาภา อินทรบุตร  คร ูโรงเรียนบ้านตะโกล่าง   ประธาน 
2. นายนิคม  ชนะอินทร์  คร ูโรงเรียนวัดปากช่อง   กรรมการ 
3. นางสาวภราดา ชาเทราช  คร ูโรงเรียนวัดพเนินพลู   กรรมการและเลขานุการ 

 
                                                                                                                      /กิจกรรม... 
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กิจกรรมการแข่งขันประติมากรรม  ระดับชั้น  ม.1 – ม.3 ประเภททีม  3  คน   
1. นางสาวกนกวรรณ ฉิมมะ   คร ูโรงเรียนบ้านเบิกไพร   ประธาน 
2. นางสาวอุษณี  นาคีสินธุ์  คร ูโรงเรียนบ้านเบิกไพร   กรรมการ 
3. นายสราวุธ  อังกุรวิโรจน์  คร ูโรงเรียนบ้านโป่งกระทิงบน  กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมการแข่งขันเดี่ยวดนตรีไทย ฆ้องวงใหญ่ , ฆ้องวงเล็ก, ระนาดทุ้ม ระดับชั้น ม.1 – ม.3  ประเภทเดี่ยว   
1. นายพรชัย  เชื้อสีหะรณชัย  คร ูโรงเรียนบรมราชินีนาถราชวิทยาลัย ประธาน 
2. นายลักษณ์ปกรณ์ สุคนธปฏิภาค  ครู โรงเรียนวัดอมรญาติ (อมรญาติวิทยาคาร) กรรมการ 
3. นายสิทธิกร  หลวงพิทักษ์ชุมพล คร ูโรงเรียนอนุบาลโพธาราม  กรรมการและเลขานุการ 
      (ชุมชนวัดบ้านสิงห์) 
กิจกรรมการแข่งขันเดี่ยวดนตรีไทยจะเข้,ขิม 7 หย่อง , อังกะลุง ระดับชั้น ม.1 – ม.3  ประเภทเดี่ยว   
1. นางสาวจินตนา กล้ายประยงค์  ข้าราชการบำนาญ   ประธาน 
2. นายวิรัตน ์  เจริญผ่อง  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
3. นายไพโรจน์  เตชะสัตยา  คร ูโรงเรียนวัดวังมะนาว   กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมการแข่งขันวงดนตรีสตริง ระดับชั้น  ม.1 - ม.3   ประเภททีม 3 - 6 คน    
1. นายนิพนธ์  ชื่นช้อย   ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านห้วยยางโทน ประธาน 
2. นายณัฐพงศ์  สุยรา   คร ูโรงเรียนวัดเขาปิ่นทอง   กรรมการ 
3. นายณัฐพงค์  เสานวด   คร ูโรงเรียนวัดโพธิ์ราษฎร์ศรัทธาธรรม กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมการแข่งขันวงดนตรีลูกทุ่งประเภททีม ข ระดับชั้น ป.1 - ม.3 ประเภททีม ไม่เกิน 40 คน 
1. นายนิพนธ์  ชื่นช้อย   ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านห้วยยางโทน ประธาน 
2. นายณัฐพงศ์  สุยรา   คร ูโรงเรียนวัดเขาปิ่นทอง   กรรมการ 
3. นายณัฐพงค์  เสานวด   คร ูโรงเรียนวัดโพธิ์ราษฎร์ศรัทธาธรรม กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมการแข่งขันขับร้องลูกทุ่ง (ชาย,หญิง) ระดับชั้น ม.1 – ม.3   ประเภทเดี่ยว   
1. นายบุรุษ  พลกุล   รองผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลสวนผึ้ง ประธาน 
2. นางทิพย์วรรณ สามเรืองศรี  ครู โรงเรียนอนุบาลปากท่อ  กรรมการ 
3. นายไกรศร  พาลี   คร ูโรงเรียนรุจิรพัฒน์   กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมการแข่งขันขับร้องเพลงลูกกรุง (ชาย)  ระดับชั้น ม.1 – ม.3   ประเภทเดี่ยว   
1. นายวิเชียร  ประทุมศิลป์  คร ูโรงเรียนอนุบาลราชบุรี  ประธาน 
2. นางนิชาภา  ธรรมโรจน ์  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
3. นายอภิสิทธิ ์  น้ำสะอาด  คร ูโรงเรียนบ้านตะโกล่าง   กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมการแข่งขันขับร้องเพลงลูกกรุง (หญิง)  ระดับชั้น ม.1 – ม.3   ประเภทเดี่ยว   
1. นายเอกวิน  ปรางงาม  รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านตะโกล่าง ประธาน 
2. นางนิชาภา  ธรรมโรจน ์  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
3. นายวิเชียร  ประทุมศิลป์  คร ูโรงเรียนอนุบาลราชบุรี  กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมการแข่งขันขับร้องเพลงสากล (ชาย,หญิง) ระดับชั้น ม.1 – ม.3   ประเภทเดี่ยว   
1. นายสาธิต  แย้มเกษร  รองผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลราชบุรี ประธาน 
2. นางสาวศิริประภา เจริญสุข   ครู โรงเรียนอนุบาลโพธาราม (ชุมชนวัดบ้านสิงห์) กรรมการ 
3. นางสาวรุจิรัตน ์ มั่งมี   คร ูโรงเรียนวัดท่าเรือ   กรรมการและเลขานุการ 

                                                
                                                                                                                          /กิจกรรม... 

 



(นางบรรเจิด  อุ่นมณีรัตน์) 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาราชบุรี เขต 1 
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กิจกรรมการแข่งขันขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์ (ชาย,หญิง) ระดับช้ัน ม.1 – ม.3   ประเภทเดี่ยว   
1. นายวุฒิชัย  วิทยาคม ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดนาขุนแสน (แกละประชานุกูล) ประธาน  
2. นายฐิติภัทร ์  แย้มกลัด คร ูโรงเรียนวัดเขาปิ่นทอง    กรรมการ 
3. นายวงศกร  บริบูรณ์  ครู โรงเรียนวัดพิกุลทอง (แปลกประชาคาร)  กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมการแข่งขันนาฎศิลป์ไทยสร้างสรรค์ , นาฎศิลป์ไทยอนุรักษ์ ระดับช้ัน ม.1 – ม.3  ประเภททีม  
1. นางสาวพนารัตน์ หุ่นเอี่ยม  รองผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนบ้านบ่อ  ประธาน 
2. นางธัญวรรณ  จีนขาวขำ คร ูโรงเรียนวันครู ๒๕๐๓ (บา้นหนองบัว)  กรรมการ 
3. นางดวงกมล  อุดมศรี  ครู โรงเรียนวัดดอนตลุง (ราษฎร์ศรัทธาทาน)  กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมการแข่งขันแสดงตลก  ระดับชั้น  ป.1 – ม.3  ประเภททีม 3-5  คน   
1. นายสุรพล  อบมายันต์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านร่องเจริญ   ประธาน 
2. นายจักรพงศ์  บางวัด  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหนองจอก (จิตติ-บุญศรี)  กรรมการ 
3. นางสาวพิรุฬห์ลักษณ์ ทัศน์ทอง รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านท่ามะขาม  กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมการแข่งขันแสดงมายากล ระดับชั้น  ป.1 – ม.3  ประเภททีม  2  คน   
1. นายสุรพล  อบมายันต์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านร่องเจริญ   ประธาน 
2. นายจักรพงศ์  บางวัด  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหนองจอก (จิตติ-บุญศรี)  กรรมการ 
3. นางสาวพิรุฬห์ลักษณ์ ทัศน์ทอง รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านท่ามะขาม  กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมการแข่งขันรำวงมาตรฐาน, ระบำมาตรฐาน ประเภททีม ระดับชั้น  ม.1 - ม.3    
1. นายวันเฉลิม  ไพรศิลป์  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเนินม่วง (ประชาบำรุง)  ประธาน 
2. นางสาวอนุธิดา รักวงษ์  ครู โรงเรียนวัดเจติยาราม (บัณฑิตประชาน้อยพานิช) กรรมการ 
3. นางสาวกรภัทร วงษ์ปาน  คร ูโรงเรียนวัดห้วยไผ่    กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมการประกวดดนตรีประเภทวงเครื่องลม ระดับชั้น  ม.1 - ม.3  ประเภททีม 8 - 12 คน 
1. นายวุฒิชัย  วิทยาคม ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดนาขุนแสน (แกละประชานุกูล) ประธาน 
2. นายนันทิพัฒน์ บุญพร้อม ครู โรงเรียนบ้านตะโกล่าง    กรรมการ 
3. นายอมรเทพ  สว่างชม  ครู โรงเรียนบ้านหนองกระทุ่ม (สังฆรักษ์ราษฎร์บำรุง) กรรมการและเลขนุการ 

มีหน้าที ่1. ตัดสินผลการแข่งขัน ตามหลักเกณฑ์การแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียนของ สพฐ. ครั้งที่ 71 
           ปีการศึกษา 2566 ของแต่ละกิจกรรม 
           2. กรอกคะแนน สรุปผลการแข่งขัน ส่งให้คณะกรรมการรับรายงานผลการแข่งขัน 
 

                 ทั้งนี้  ขอให้ผู ้ที ่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายด้วยความรับผิดชอบ โปร่งใส  
บริสุทธิ์ เที่ยงธรรม และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียนของสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ครั้งที่ 71 ปีการศึกษา 2566 และให้ถือว่าผลการตัดสินของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด           

                              สั่ง  ณ  วันที่    23  กุมภาพันธ์   พ.ศ. 2567 

 


